Biografi Imam Syafii dan Ibnu Qudamah

1. Imam Syafi’i

Membicarakan Imam Syafi’i berarti, maka harus mengetahui bagaimana

kehidupannya, pemikirannya, lingkungan politik yang mempengaruhi

kehidupannya dan karya-karyanya.

a. Kehidupan Imam Syafi’i

Imam Syafi’i dilahirkan di Gaza, Palestina tahun, 150 H/767 M dan

meninggal dunia tahun 204 H/ 820 M. di Fustat Mesir.1 Nama lengkapnya adalah

Abu Abdillah Muhammad bin Idris bin ‘Abbas bin Uṡman bin Syafi’i al-

Muthallib bin ‘Abdi Manaf.2 Ibunya bernama Fatimah binti al-Azdiyah dari suku

Yaman. Sejak anak-anak beliau menunjukkan kecerdasannya, fasih dalam sastra